
PÁGINA 1                                                 08 DE DEZEMBRO DE 2017PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  08 DE DEZEMBRO DE 2017                       Nº 227

EXECUTIVO/GABINETE

Art.2.º Os recursos para fazer cobertura às despesas criadas no artigo 
anterior deste decreto são previstos no art. 43, inciso III da Lei Federal de nº 
4.320/1964, conforme especificação abaixo:

ANULAÇÃO PARCIAL R$ 2.441,77
Art.3.º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação revogada 

as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 08 de dezembro de 2017.
196° da Independência e 129° da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 789/2017, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017.

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2.441,77 e dá outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização contida no artigo 8º inciso III 
da Lei Municipal nº 1.621, de 28 de Dezembro de 2016, combinado com o artigo 40 da 
Lei Federal nº 4.320 de 17 de Março de 1964.

DECRETA:
Art.1.º Fica aberto no corrente exercício, Crédito suplementar no valor de 

R$ 2.441,77 (Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Sete 
Centavos), para atender as dotações, conforme relatório em anexo.  

ANEXO  

RELATÓRIO DECRETO /2017 

UNIDADE: 80 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

PROJ/ATIVIDADE: 2068 MANUT DAS ATIVIDADES DO SAAE 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ANULAÇÃO CRÉDITO SUPLEMENTAR 

469071 – Principal da dívida contratual resgatado - 2.441,77 

449052 – Equipamentos e material permanente 2.441,77 - 

TOTAL 2.441,77 2.441,77 

 

São Gonçalo do Amarante/RN, em 08 de dezembro de 2017. 
196° da Independência e 129° da República. 

 
PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2017

Objeto: Aquisição De Novo Fardamento Para O Efetivo Da Guarda Municipal De São 

Gonçalo Do Amarante/RN. Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 

Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato 

adjudicatório. Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do 

artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, fica homologado o 

procedimento em favor da  licitante  R L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI 

UTILIDADES LTDA -  CNPJ : 22.226.670/0001-63, com valor global de R$ 20.500,04( 

Vinte Mil e Quinhentos Reais e Quatro Centavos). Fica convocada a empresa acima 

mencionada para a assinatura do contrato no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data 

desta publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2017.

João Eider Furtado de Medeiros

Secretário Municipal de Relações Institucionais, Interino na Defesa Social

EXTRATO DE ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2017

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição com aproximadamente dez 
mil famílias cadastradas no programa Bolsa Família, a título de cesta natalina. 
Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do Município, conjuntamente com a 
Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório. Considerando, o que 
prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, fica homologado o presente certame para as seguintes empresas: 
CAVALCANTE E CIA LTDA – ME, CNPJ: 10.655.938/0001-01, com o valor total de R$ 
88.400,00 (oitenta e oito mil, quatrocentos reais) e a empresa AMARANTE 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 04.731.614/0001-02, com o valor 
total de 158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos reais). Fica convocada a 
empresa acima mencionada para a assinatura do contrato no prazo de 05 (cinco) dias a 
contar da data desta publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2017.
Antônio Dantas Neto

Secretário Municipal Adjunto de Trabalho, Assistência e Cidadania.



PÁGINA 2                                                 08 DE DEZEMBRO DE 2017

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 1706020011.0374 /2017

Contratante: A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CNPJ nº 
08.079.402/0001-35, CNPJ nº 14.026.965/0001-68 e a Contratada a M.S.M & A.C.O 
Comercio Serviços E Construções, CNPJ nº 04.932.503/0001-56. DO OBJETO: 
Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar 
condicionado, com fornecimento de peças, além da instalação de equipamento novos, 
conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência, edital do 
pregão presencial n.º 067/2017 e seus anexos. DO PREÇO: Fica estabelecido, a que 
alude este CONTRATO, o valor total de R$ 2.965,50 (dois mil novecentos e sessenta e 
cinco reais e cinquenta centavos), na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 012 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.056 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serv. Terc. P. Juridica - PJ FONTE DE 
RECURSO 1000, previstos no Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN – Prefeitura Municipal. Da vigência: O contrato será firmado, a contar da 
data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
M.S.M & A.C.O.COMÉRCIO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 452017
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Contratação de Empresa para os serviços de Análises Laboratoriais para 
padrão de potabilidade de água para consumo humano (portaria nº 2914 do Ministério 
da Saúde), além de condições e padrões de lançamento de efluente (Resolução nº 430 
do Conselho Nacional de Meio Ambiente). Considerando os atos praticados pelo (a) 
Pregoeiro (a) do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no 
inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO 
o procedimento em favor da (s) licitante (s): ECO SYSTEM – PRESERVAÇÃO DO 
MEIO AMBIENTE LTDA. EPP: R$ 443.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mil 
Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2017.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PREGÃO PRESENCIAL N.º 472017
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de granito e forro em PVC, com instalação inclusa. Considerando 
os atos praticados pelo (a) Pregoeiro (a) do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe 
de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto 
legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): GF Comércio e 
Serviços Terceirizados Eireli ME: R$ 9.286,00 (nove mil duzentos e oitenta e seis 
Reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de dezembro de 2017.
Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL

 FRETETUR LTDA, CNPJ: 04.028.237/0001-31, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de meio ambiente e Urbanismo – SEMURB – Prefeitura Municipal 
de São Gonçalo do Amarante / RN a LRO para a regularização do pátio de 
estacionamento e abastecimento dos ônibus da empresa, localizada na Rodovia BR 
101 s/nº, Dist. Industrial, Passagem da Vila, São Gonçalo do Amarante / RN.
Rodrigo de Carvalho Barros – Sócio Administrador

SAAE/LICITAÇÃO

LICENÇA 


	Página 1
	Página 2

